ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

Số:            /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày        tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng,

nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính

phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ

chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân.

Để đảm bảo số lượng và cơ cấu thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy

định của pháp luật hiện hành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trình và giới thiệu để

Hội đồng nhân dân tỉnh tiến hành bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao

Bằng, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Bế Đăng Khoa, Giám đốc Sở Dân tộc và

Tôn giáo tỉnh Cao Bằng.

(Có danh sách trích ngang, tiểu sử nhân sự giới thiệu bầu bổ sung; dự thảo

Nghị quyết kèm theo).

Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XVII, nhiệm kỳ 2021 -

2026 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; CVTH;

- Lưu: VT, NV, NC.

CHỦ TỊCH

Lê Hải Hòa

		2025-09-21T08:17:01+0700

		2025-09-28T13:56:32+0700

		2025-09-29T11:04:22+0700

		2025-09-29T11:04:03+0700

		2025-09-29T11:04:03+0700